
Dodatek č. 445/2016/1 

 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 

Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
IČ: 70856508 
zastoupený ředitelem SFDI 
Ing. Zbyňkem  H o ř e l i c o u 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Město Havlíčkův Brod 
Havlíčkovo nám. 57, 580 61  Havlíčkův Brod 
IČ:00267449 
zastoupený starostou města 
Janem  T e c l e m 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s  článkem 10 odst. 3 Smlouvy 
č. 445/2016 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2016 ze dne 16. 08. 2016 (dále jen Smlouva) 

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků poskytnutých 
z rozpočtu poskytovatele příjemci na rok 2016 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
schválený příspěvek pro akci „Oprava cyklostezky v parku u ZS, Havlíčkův Brod“ – 
ISPROFOND 5618210019 v rozpočtu poskytovatele na rok 2016.  
 
 
 
       Článek 3 



 2

Změny a doplnění Smlouvy 
 
 

1. V článku 4, odstavec 1 nově zní: 
„1. Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 
Smlouvou, tj.  
a) na akci „Cyklostezka podél I/38 ul. Lidická, Havlíčkův Brod“ – ISPROFOND 
5618510035   a 
b) na akci „Oprava cyklostezky v parku u ZS, Havlíčkův Beod“ – ISPROFOND 
5618210019“. 

 
2.   V článku 4, odstavec 2 nově zní: 

„2. Finanční prostředky pro akci uvedenou v čl. 4 odst. 1 pod písm. a) byly přiděleny 
v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 2015 ve znění schválených pozměňovacích 
návrhů schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením 
č. 558 ze dne 10. prosince 2014 a na základě usnesení č. 1020 ze 130. zasedání Výboru 
SFDI ze dne 30. července 2015 a Rozhodnutí o přidělení příspěvku z rozpočtu SFDI pro 
rok 2015 ze dne 6. listopadu 2015, které je Přílohou č. 1 Smlouvy č. 445/2016.  
Vzhledem k tomu, že finanční prostředky nebyly čerpané v roce 2015, byly v souladu 
s Rozhodnutím o přidělení příspěvku z rozpočtu SFDI pro rok 2015 převedeny k čerpání 
z rozpočtu SFDI pro rok 2016. 
Finanční prostředky pro akci uvedenou v čl. 4 odst. 1 pod písm. b) byly přiděleny 
v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 2016 ve znění schválených pozměňovacích 
návrhů schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením 
č. 1001 ze dne 9. prosince 2015 a na základě usnesení č. 1052 ze 136. zasedání Výboru 
SFDI ze dne 28. dubna 2016 a Rozhodnutí o přidělení příspěvku z rozpočtu SFDI pro rok 
2016 ze dne 3. května 2016 vydaného dle zákona č. 104/2000Sb., ve znění účinném ke dni 
vydání rozhodnutí o přidělení příspěvku, které je Přílohou č. 1 Dodatku č. 445/2016/1. 
 

3.  V článku 4, odstavec 3 nově zní: 
 „3. V roce 2016 poskytne poskytovatel příjemci k výše vymezenému účelu  maximálně 
 částku      
       3 387 000 Kč 

(slovy:třimilionytřistaosmdesátsedmtisíckorunčeských) 
 
z toho na akci uvedenou pod písmenem  
 
a) maximálně  částku       
                       2 096 000 Kč  

(slovy:dvamilionydevadesátšesttisíckorunčeských) 
což odpovídá 84,99% souhrnu celkových uznatelných nákladů stavební části akce ve výši 
2 465 992,50 Kč vč. DPH po odečtení neuznatelných položek ve výši Kč 342 270 Kč vč. 
DPH uvedených v příloze č. 3 Smlouvy č. 445/2016 z celkové částky 2 808 262,50 Kč vč. 
DPH vyplývající z uzavřené Smlouvy o dílo č. ORM/156/2015  ze dne 14. 09. 2015 ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 21. 09. 2015, která je přílohou č. 2 Smlouvy č. 445/2016. Dílčí 
uvolňování finančních prostředků bude provedeno na základě žádostí příjemce o uvolnění 
finančních prostředků předkládaných v souladu se skutečnou potřebou příjemce 
odpovídající splatným fakturám vystaveným v souladu se  Smlouvou o dílo uzavřenou 
mezi příjemcem a zhotovitelem akce a v návaznosti na vytvořené zdroje rozpočtu 



 3

poskytovatele. Příjemce prohlašuje, že tento zhotovitel byl vybrán v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)   
Tato částka je limitní a závazná a v případě, že by v průběhu realizace akce došlo 
k navýšení celkových uznatelných nákladů stavební části akce je příjemce povinen toto 
navýšení hradit z vlastních prostředků;   
      
na akci uvedenou pod písmenem 
 
b) maximálně  částku     

 1 291 000 Kč 
(slovy:jedenmiliondvěstědevadesátjedentisíckorunčeských) 

 
což odpovídá 84,96 % souhrnu celkových uznatelných nákladů stavební části akce ve výši 
1 519 489,98 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 2 
Dodatku č. 445/2016/1 ve výši  343 305,02 Kč vč. DPH z celkové ceny, která se skládá z 
1 815 000 Kč vč. DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem EUROVIA CS,a.s. 

ze dne 14. 09. 2015 ve znění Dodatku č. 1 z dne 25. 09. 2015 a Dodatku č. 2 z dne 

05. 11. 2015, která je uložena v jednom výtisku u poskytovatele finančních prostředků a 
v jednom výtisku u příjemce a částky 47 795 Kč vč. DPH za projektovou dokumentaci 
zpracovanou zhotovitelem DMC Havlíčkův Brod, s r.o. na základě objednávky 

č.140/15/40 ze dne 07. 05. 215 která je uložena v jednom výtisku u poskytovatele 
finančních prostředků a v jednom výtisku u příjemce Dílčí uvolňování finančních 
prostředků bude provedeno na základě žádostí příjemce o uvolnění finančních prostředků 
předkládaných v souladu se skutečnou potřebou příjemce odpovídající splatným fakturám 
vystaveným v souladu se  Smlouvou o dílo uzavřenou mezi příjemcem a zhotovitelem 
akce a v návaznosti na vytvořené zdroje rozpočtu poskytovatele. Příjemce prohlašuje, že 
tento zhotovitel byl vybrán v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  
Tato částka je limitní a závazná a v případě, že by v průběhu realizace akce došlo 
k navýšení celkových uznatelných nákladů stavební části akce je příjemce povinen toto 
navýšení hradit z vlastních prostředků.“  

 
4.  Článek 4 odstavec 4 nově zní: 

„4. V odstavci 3 uvedená částka poskytovaných prostředků pro každou akci je 
nepřekročitelná. V případě, že v průběhu realizace akce dojde ke snížení celkových 
uznatelných nákladů stavební části akce uvedené v odst. 1 pod písmenem a), nebo ke 
snížení celkových uznatelných nákladů stavební části akce uvedené v odst. 1 pod 
písmenem b), budou příjemci poskytnuty u obou akcí finanční prostředky maximálně 
v rozsahu odpovídajícím 85 % snížených celkových uznatelných nákladů stavební části 
akce.  Finanční prostředky poskytnuté nad uvedený procentuální limit při snížení souhrnu 
uznatelných nákladů stavební části akce je příjemce povinen po provedení závěrečného 
vyhodnocení akce poskytovateli vrátit. V případě, že v průběhu realizace akcí dojde ke 
zvýšení souhrnu uznatelných nákladů stavební části akce, budou finanční prostředky pro 
každou akci poskytnuty maximálně v částkách uvedených pro jednotlivé akce v odst. 3 
bez vazby na stanovený procentuální limit podílu poskytovaných finančních prostředků na 
souhrnu uznatelných nákladů stavební části akce uvedených v odst. 3.“ 

 
5. Článek 5 nově zní: 

„Příjemce prohlašuje, že 
 



 4

1. zřídil a má u ČNB otevřen účet č. xxxxxxxx výhradně určený ve prospěch financování 
akce „Cyklostezka podél I/38 ul. Lidická, Havlíčkův Brod“ – ISPROFOND 
5618510035 a  
zřídil a má u ČNB otevřen účet č. xxxxxxxxxx výhradně určený ve prospěch financování 
akce „Oprava cyklostezky v parku u ZS, Havlíčkův Beod“ – ISPROFOND 
5618210019“ z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy; 
 

 2. při financování akcí uvedených v čl. 4 odst. 1 pod písm. a) a pod písm. b) vynaloží 
vlastní (jiné) prostředky ve výši odpovídající nejméně 15,01 % souhrnu uznatelných 
nákladů stavební části akce „Cyklostezka podél I/38 ul. Lidická, Havlíčkův Brod“ – 
ISPROFOND 5618510035 uvedených v odst. 3 čl. 4 Smlouvy a nejméně 15,04% 
souhrnu uznatelných nákladů stavební části akce „Oprava cyklostezky v parku u ZS, 
Havlíčkův Beod“ – ISPROFOND 5618210019“ uvedených v odst. 3 čl. 4 Smlouvy. 
Současně příjemce prohlašuje, že čerpání vlastních prostředků bude upřednostněno před 
čerpáním finančních prostředků poskytovatele. Při snížení souhrnu uznatelných nákladů 
stavební části akce bude procentuální podíl vlastních prostředků příjemce upraven 
v návaznosti na procentuální podíl finančních prostředků poskytovatele na snížených 
celkových uznatelných nákladech stavební části akce stanovený podle čl. 4 odst. 4 
Smlouvy.“ 

 
6. Článek 6 odstavec 2 nově zní: 

„2. Příjemce je povinen za účelem sledování poskytnutých transferů a půjček veřejným 
rozpočtům územní úrovně identifikovat příslušné platby z rozpočtu SFDI účelovými 
znaky. Pro rok 2016 platí dle číselníku Ministerstva financí České republiky tyto účelové 
znaky: 
č. 91628 - Financování dopravní infrastruktury – investice pro akci uvedenou v čl. 4 
odst. 1 pod písm. a) 
č. 91252 - Financování dopravní infrastruktury – neinvestice pro akci uvedenou v čl. 4 
odst. 1 pod písm. b). 
Pod tímto účelovým znakem budou zahrnuty všechny investiční (kapitálové) prostředky, 
které budou poskytnuty na základě této Smlouvy z rozpočtu SFDI příjemci finančních 
prostředků jako transfery obcím.“ 
 

7. V článku 10 v odstavci 8 se za stávající text vkládá věta: 
„ Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340 /2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejní Smlouvu a její Dodatky po jejich podpisu oběma smluvními stranami 
prostřednictvím registru smluv.“  
. 

 
Článek 4 

Závěrečná ujednání 
 
 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 

  
2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají v platnosti beze změny. 
 
3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 



 5

 Příloha č. 1 - Rozhodnutí o přidělení příspěvku z rozpočtu SFDI pro rok 2016 ze dne 
03. 05. 2016 

 Příloha č. 2 - neuznatelné náklady položkového rozpočtu akce uvedené pod písm. b), 
odst. 1, čl. 4. 

 
4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s tím, že tři výtisky náleží poskytovateli, dva 

výtisky příjemci. 
 
    
 
 
V Praze dne …………….……. V .………………………. dne …………. 
 
 
 
……………………………..…………  ………………………………………..…. 
             Ing. Zbyněk  H o ř e l i c a                  Jan  T e c l                       
         ředitel SFDI                           starosta města 


